[image: image1.jpg]

浙经信电子〔2018〕38号

浙江省经济和信息化委员会

关于开展2018年浙江省电子信息

产业百家重点企业申报工作的通知

各市经信委，有关企业：

为深入贯彻实施创新驱动发展战略，加快推进国家信息经济示范区建设和数字经济发展，深入实施“三名”培育工程，加快培育龙头骨干企业和“专精优新” 成长性特色企业，支持符合产业方向、发展质量好、市场竞争强、创新研发强、产业带动强的优势企业做大做强，着力提升产业集中度和核心竞争力，发挥重点企业示范引领带动作用，增强我省电子信息产业发展的动力。经研究，决定继续开展2018年（第18届）浙江省电子信息产业百家重点企业申报工作，现将有关事项通知如下：

    一、“百家重点企业”申报范围
 2018年（第18届）全省电子信息产业百家重点企业（以下简称“浙江省电子信息产业百家重点企业”）申报范围包括：

（一）浙江省电子信息制造业业务收入前30家企业；

（二）浙江省软件业务收入前20家企业；

（三）浙江省电子信息出口10家重点企业；

（四）浙江省电子信息50家成长性特色企业。

    二、申报条件
   （一）申报2018年浙江省电子信息制造业业务收入前30家企业，应符合下列条件：

1．在我省注册，企业（或企业集团）的电子信息产品主营业务收入占全部营业收入的60%（含）以上，具有独立法人资格。

    2．2017年实际完成的营业收入达到17亿元（含）以上。

    3．2017年实现盈利，并纳入行业统计管理。

   （二）申报2018年浙江省软件业务收入前20家企业，应符合下列条件：

    1．在我省注册，从事软件研发、信息服务、系统集成及集成电路设计等业务，具有独立法人资格。

    2．2017年实际完成软件业务收入在8亿元（含）以上。

    3．2017年实现盈利，并纳入行业统计管理。

   （三）申报2018年浙江省电子信息出口10家重点企业，应符合下列条件：

    1．在我省注册，企业（或企业集团）的电子信息产品主营业务收入占全部营业收入的60%（含）以上，具有独立法人资格。

    2．2017年实际完成的出口总额在3亿美元（含）以上。

    3．2017年实现盈利，并纳入行业统计管理。

   （四）申报2018年浙江省电子信息50家成长性特色企业，应符合下列条件：

     1．在我省注册，企业或企业集团（含电子信息制造企业和软件企业）的主营业务收入占全部营业收入的60%（含）以上，具有独立法人资格。

     2．2017年实际完成的营业收入达到1亿元（含）以上，当年实现盈利，纳入行业统计管理。

     3．2017年研发经费支出占营业收入占比达到4%左右，全国同行排名前5位或市场占有率前5位。

    上述四类企业的申报不受所有制的限制，但以集团名义申报上述四类企业的，其下属企业均不能重复申报。

三、申报要求
（一）统计口径

所有申报2018年浙江省电子信息产业百家重点企业的营业收入（含主营业务收入）、出口总额和利税总额等经济指标均以国家规定的会计年度进行统计，排序将依照企业的规模、效益以及研发创新等方面进行综合汇审。根据国家关于企业集团合并会计报表的规定，企业集团营业收入（含主营业务收入）的统计范围包括其全资子公司及控股企业的有关数据。

（二）报送要求

请各市经信委通知本地符合申报条件的企业，认真填写百家重点企业申报表和主要经济指标表，经签字盖章后和企业会计报表一并报所在地的经信部门（省属企业直接报省经信委）。申报50家成长性特色企业还须附相关行业排名、市场占有率等证明材料。各市经信委要对申报企业所填报的各项经济指标进行审核，并于2018年3月31日前将申报材料报送省经信委。

（三）省经信委将对入围企业进行抽查复核，并于2018年二季度发布百家重点企业名单。

 联系人：电子信息行业管理办公室郑闽红，邮箱地址：zhengmh@zjjxw.gov.cn，电话/传真：0571—87050803，通信地址：杭州市体育场路479号701室，邮编：310007。

    附件：1.2018年浙江省电子信息制造业业务收入前30家企业

       申报表

         2.2018年浙江省软件业务收入前20家企业申报表
         3.2018年浙江省电子信息出口10家重点企业申报表

         4.2018年浙江省电子信息50家成长性特色企业申报表

      5.浙江省电子信息产业百家重点企业2017年主要经济

        指标表（软件业）

         6.浙江省电子信息产业百家重点企业2017年主要经济

           指标表（电子信息制造业）

浙江省经济和信息化委员会

2018年2月22日

附件1

2018年浙江省电子信息制造业
业务收入前30家企业申报表
	企业名称（盖章）
	隶属关系：

	法人代表：
	联系电话：

	从业人员平均人数：     研发人员 ：
	企业净资产（万元）：
	联系人

	企业经济类型：   国有    集体   私营   中外合资   股份制   与港澳台合资

	2017年终完成营业收入（万元）：       其中：电子产品主营业务收入（万元）：

	2017年终完成利税（万元）：           其中：实现利润（万元）：

	专利总数（项）：                      其中：发明专利（项）

	2017年企业研发经费支出（万元）：

	主要产品名称：

1.

2.

	科技创新成果，发展战略调整及社会责任贡献等：

一、科技创新成果

1、

2、

3、

二、发展战略调整

1、

2、

三、社会责任贡献和其他发展亮点

1、

2、

3、

	通讯地址：                                       邮政编码：

	公司网址：                               E---mail:

	统计部门负责人：                         联系电话：

	统计员姓名：            所在部门：              传真电话：

	企业集团所含主要子公司或控股公司名称：（控股公司需注明控股比例）

1.                                  3.

2.                                  4.

	各市经信部门初审意见（盖章）：

	省经济和信息化委员会审查意见（盖章）：

附件2

2018年浙江省软件业务收入

前20家企业申报表
	企业名称（盖章）
	隶属关系：

	法人代表：
	联系电话：
	联系人

	企业登记注册类型：
	企业净资产（万元）：

	2017年完成主营业务收入（万元）：

	其中：软件业务收入（万元）

	其中：软件产品收入（万元）：

	其中：信息技术服务收入（万元）：

	其中：嵌入式系统软件收入（万元）：

	2017年完成利税（万元）：               其中：实现利润（万元）：

	2017年从业人员平均人数（人）：         其中：软件研发人员（人）：

	是否通过软件企业认定
	是：             否：

	企业研发经费支出（万元）：

	软件企业认证号：                     认证机构：

	系统集成认证号：                     认证机构：

	CMM/CMMI认证号：                    认证机构：

	软件产品登记证书（项）：                 软件著作权（项）：

	主要软件业务：

1.                         2.

3.

	通讯地址：                                       邮政编码：

	公司网址：                           E—mail:

	统计部门负责人：                         联系电话：

	统计员姓名：            所在部门：              传真电话：

	企业集团所含主要子公司或控股公司名称：（控股公司需注明控股比例）

1.                                  3.

2.                                  4.

	各市经信部门初审意见（盖章）：

	省经济和信息化委员会审查意见（盖章）：

注：请根据《软件产业统计报表制度（2017－2018）》中指标解释来填写软件各项经济指标。

附件3

2018年浙江省电子信息出口

10家重点企业申报表

	企业名称（盖章）
	隶属关系：

	法人代表：
	联系电话：
	联系人

	从业人员平均人数：     研发人员：
	企业净资产（万元）：

	企业经济类型：   国有   集体   私营   中外合资   股份制   与港澳台合资

	2017年完成营业收入（万元）：         其中：电子产品主营业务收入（万元）：

	2017年出口总额（万美元）：           其中：电子产品出口总额（万美元）：

	2017年完成利税（万元）：             其中：实现利润（万元）：

	2017年企业研发经费支出（万元）：

	主要贸易形式：

	主要出口产品名称及出口额：

1.                2.                3.              4.

	主要贸易地区（占比）：

1.                2.                3.              4.

	通讯地址：                                       邮政编码：

	公司网址：                                E---mail:

	统计部门负责人：                         联系电话：

	统计员姓名：            所在部门：              传真电话：

	企业集团所含主要子公司或控股公司名称：（控股公司需注明控股比例）

1.                                  4.

2.                                  5.

3.                                  6.

7.

	各市经信部门初审意见（盖章）：

	省经济和信息化委员会审查意见（盖章）：

附件4

2018年浙江省电子信息50家成长性
特色企业申报表
	企业名称（盖章）
	隶属关系：

	法人代表：
	联系电话：

	从业人员平均人数：     研发人员 ：
	企业净资产（万元）：
	联系人

	企业经济类型：   国有    集体   私营   中外合资   股份制   与港澳台合资

	2017年终完成营业收入（万元）：       其中：电子产品主营业务收入（万元）：

	2017年终完成利税（万元）：           其中：实现利润（万元）：

	专利总数（项）：                      其中：发明专利（项）

	2017年企业研发经费支出（万元）：           全国同行排名或市场占有率：

	2014、2015、2016年分别实现营业收入（万元）：

	2014、2015、2016年分别实现利润总额（万元）：

	主要产品名称：

1.                                       2.

	科技创新成果，发展战略调整及社会责任贡献等：

一、科技创新成果

1、

2、

3、

二、发展战略调整

1、

2、

三、社会责任贡献和其他发展亮点

1、

2、

	通讯地址：                                       邮政编码：

	公司网址：                               E---mail:

	统计部门负责人：                         联系电话：

	统计员姓名：            所在部门：              传真电话：

	企业集团所含主要子公司或控股公司名称：（控股公司需注明控股比例）

1.                                  3.

2.                                  4.

	各市经信部门初审意见（盖章）：
	省经济和信息化委员会审查意见（盖章）：

附件5

浙江省电子信息产业百家重点企业

2017年主要经济指标表（软件业）
企业名称（盖章）：

	代码
	指标名称
	单位
	本年累计
	去年累计

	1
	主营业务收入
	万元

	2
	其中：软件业务收入
	万元

	3
	其中：软件产品收入
	万元

	4
	       信息技术服务收入
	万元

	5
	嵌入式系统软件收入
	万元

	6
	软件外包服务收入
	万元

	7
	软件业务出口
	万美元

	8
	其中：软件外包服务出口
	万美元

	9
	嵌入式系统软件出口
	万美元

	10
	主营业务成本
	万元

	11
	营业利润
	万元

	12
	利润总额
	万元

	13
	资产总计
	万元

	14
	应交所得税
	万元

	15
	应交增值税
	万元

	16
	研发经费
	万元

	17
	享受优惠政策已退税款
	万元

  填表人：                                 填表日期：2018年  月  日

附件6

浙江省电子信息产业百家重点企业2017年主要经济指标表
（电子信息制造业）
单位名称：（盖章）

	代码
	指标名称
	单位
	本年累计
	去年同期
	代码
	指标名称
	单位
	本年累计
	去年同期

	1
	营业收入
	万元

	10
	资产总计
	万元

	2
	其中：主营业务收入
	万元

	11
	其中：流动资产
	万元

	3
	利润总额
	万元

	12
	应收帐款
	万元

	4
	上交税金
	万元

	13
	产成品存货
	万元

	5
	出口交货值
	万元

	14
	负债合计
	万元

	6
	主营业务成本
	万元

	15
	其中：流动负债
	万元

	7
	营业费用
	万元

	16
	应付帐款
	万元

	8
	管理费用
	万元

	17
	利息支出
	万元

	9
	财务费用
	万元

	18
	研发经费支出
	万元

	主要产品名称
	单位（万）
	生产量
	销售量
	其中：出口量

	本年累计
	去年同期
	本年累计
	去年同期
	本年累计
	去年同期

	1

	2

	3

	4

填表人：                                                   填表日期：     2018年   月   日

  浙江省经济和信息化委员会办公室     2018年2月22日印发

1
— 12 —